

Presidente
CLEO/CL Teilon Henrique
1º Tesoureiro
CLEO/CL Vicente Junior
1º Secretaria
CLEO Luciana Ferreira

Vice Presidente
CLEO/CL Lucas Fernandes
2º Tesoureiro
CLEO Artur Fonsenca
2º Secretaria
CLEO Vitória Fujiwara

Ao Distrito Mútiplo LC

## A/C CC Carmen Lúcia Camargos Redoan

Conselho de Governador do Distrito Múltiplo LC / Comissão de Finanças.

É com muita satisfação que, por meio desta, nos dirigimos a este Conselho de Governadores para solicitar, excepcionalmente neste Ano Leonístico, a liberação da verba destinada aos Castores do Distrito Múltiplo LC, caso não tenha sido previamente solicitada.

Ressaltamos que não estamos propondo alterações no Estatuto, mas apenas uma medida pontual para este Ano Leonístico. O nosso Presidente do Distrito Múltiplo Léo, CLeo/CL Teilon Henrique, tem se empenhado intensamente para manter e ampliar o número de associados Léos, bem como o número de Clubes.

Para cumprir essa missão, ele precisou realizar diversos deslocamentos, inclusive para estar presente na II RCG DMLC em Campinas – SP. Contudo, deixou de comparecer a um compromisso no Distrito Léo LC3 devido à falta de recursos financeiros. Essa situação compromete a continuidade de suas atividades e compromissos até o final da gestão.

Como é de conhecimento geral, o Distrito Múltiplo Léo tem, anualmente, elaborado uma previsão orçamentária e apresentado a prestação de contas com muita responsabilidade. No entanto, os aumentos generalizados em diversos setores, que todos têm acompanhado, também impactaram os Léos.

Dessa forma, solicitamos, com o máximo de respeito e consideração, que este Conselho de Governadores, neste Ano Leonístico, libere os valores destinados ao Distrito Múltiplo Léo, caso não tenha sido feita a previsão orçamentária pelos Castores. Essa medida é essencial para que possamos dar continuidade ao trabalho sério e responsável de fortalecimento e expansão do Distrito Múltiplo Léo.

Sem mais para o momento, contamos com o apoio e a atenção de todos vocês ao movimento Léo.

Atenciosamente

PDG Waldoylson Miranda

PMJF Tatianna Afio de Souza Miranda

Assessores DE Léo Clube do Distrito Múltiplo LC AL 24/25

**CLEO/CL** Teilon Henrique

Presidente do Distrito Múltiplo Léo LC AL 24/25



